
KAMPUS ROXY MAS : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : (021) 6328709, 6328710, Fax : (021) 6322872
KAMPUS SALEMBA MAS : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : (021) 3928688, 3928689, Fax : (021) 3161636

Menunjuk Dosen Penguji Tugas Akhir Mahasiswa Jenjang Strata Satu (S-l)

dan Diploma Tiga (D-3) Fakultes Teknologi Informasi Universites Budi Luhur

Semester Gasal Tahun Akademik 2018/2019;

Menetepkan

PERTAMA

Menimbang    :  l) Bahwa untuk meningkatkan kualitas bagi mahasiswa Fakultas Teknologi

Informasi Universitas Budi Luhur Jenjang Studi Strata Satu (S-l) dan

Diploma Tiga (D-3) dalam menyusun tugas akhir, perlu adanya penguji

yang sesuai dengan materi tugas akhir mahasiswa.

2) Bahwa dalam hubungan itu dipandang perlu mengangkat dosen-dosen

yang tepat untuk menguji mahasiswa Fakultas Teknologi Informasi

Universitas Budi Luhur dalam sidang tugas akhir.

Mengingat       :   1)   Undang - undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang

Pendidikan Tinggi;
2)Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 tahun 2014 tentang

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

3)Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik

Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan

Tinggi;
4)Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik

Indonesia Nomor 15 Tahun 2017 tentang Penamaan Program Studi

Pada Perguruan Tinggi;

5)Akta Yayasan Pendidikan Budi Luhur Tanggal 23 Desember 1991;

6)Peraturan Penguins Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti Nomor:

K/YBLC/KEP/000/389/08/17 tanggal 24 Agustus 2017 tentang Statute
Universites Budi Luhur;

7)Surat  Keputusan Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti  Nomor:

K/YBLC/KEP/000/492/09/2018 tenggal 7 September 2018 tenteng
Pengangkaten Para Pejabat Struktural Universites Budi Luhur.

MEMUTUSKAN

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGIINFORMASI
UNIVERSITAS BUDI LUHUR

NOMOR: K/UBL/FTI/000/058/10/18

TENTANG :
PENGANGKATAN DOSEN PENGUJITUGAS AKHIR

FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI - UNIVERSITAS BUDI LUHUR
SEMESTER GASAL 2018/2019

DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR

UNIVERSITAS BUDI LUHUR
Fakultas Tekndldgi Infdrmasi

KAMPUS PUSAT : Jl. Raya Ciledug, Petukangan Utara, Jakarta Selatan 12260
Telp : (021) 5853753 (Hunting) Fax : (021) 7371164, 5853752

Website : http://www.budiluhur.ac.id



KAMPUS ROXY MAS : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : (021) 6328709, 6328710, Fax : (021) 6322872
KAMPUS SALEMBA MAS : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : (021) 3928688, 3928689, Fax : (021) 3161636

na, S.Kom., M.M., M.Kom

knologi Informasi

Ditetapkan di  : Jakarta
Pada Tanggal  : 15 Oktober 201

Menunjuk dan mengangkat Pejabat dan Dosen Universitas Budi Luhur,yang

nama-namanya tercantum dalam lampiran keputusan ini sebagai anggota

yang dimaksud dalam diktum pertama;

Tugas pokok dosen penguji tugas akhir adalah menguji dan memberikan

penilaian kepada mahasiswa Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi

Luhur dalam ujian sidang tugas akhir;

Dalam melaksanakan tugasnya Dosen Penguji tugas akhir bertanggung

jawab kepada Dekan Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur

melalui Ketua Program Studi;

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, sampai dengan akhir

Semester Gasal Tahun Akademik 2018/2019 dan akan diubah sebagaimana

mestinya apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan

KEUMA

KEEMPAT

KETIGA

KEDUA

UNIVERSITAS BUDI LUHUR
Fakultas Tekndlogi Informasi

KAMPUS PUSAT : Jl. Raya Ciledug, Petukangan Utara, Jakarta Selatan 12260
Telp : (021) 5853753 (Hunting) Fax : (021) 7371164, 5853752

Website : http://www.budiluhur.ac.id



KAMPUS ROXY MAS : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : (021) 6328709, 6328710, Fax : (021) 6322872
KAMPUS SALEMBA MAS : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : (021) 3928688, 3928689, Fax : (021) 3161636

SISWANTO

SEJAT1 WALUYO

SAFRINA AMINI

RIZKY TAHARA SHITA

RIZKY PRADANA

REVA RAGAM SANTIKA

PURWANTO

PIPIN FARIDA ARIYANI

PAINEM

NONIJULIASARI

MUHAMMAD AINUR RONY

MUFn

MARDI HARDJIANTO

M. SYAFRULLAH

JOKO CHRISTIAN CHANDRA

INDRA

IMELDA

HARIS MUNANDAR

HARI SOETANTO

GUNAWAN PRIA UTAMA

FERDIANSYAH

DOLLY VIRGIAN SHAKA YUDHA SAKTI

DEWI KUSUMANINGSIH

ALEXANDER JP SIBARANI

ACHMAD SOLICHIN

NAMA DOSEN

910008

090020

010021

030550

140034

120050

030001

040024

010015

020018

040060

100059

920024

960008

060014

080062

030557

110013

930011

130005

060015

120096

070024

120080

050023

NIP

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

NO

LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI
UNIVERSITAS BUDI LUHUR

NOMOR: K/UBL/FTI/000/058/10/18

DAFTAR NAMA-NAMA DOSEN PENGUJITUGAS AKHIR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR

SEMESTER GASAL 2018/2019

DOSEN PENGUJI TEKNIKINFORMATIKA (TI) JENJANG STRATA 1

UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNDLDBI INFORMASI

KAMPUS PUSAT : Jl. Raya Ciledug, Petukangan Utara, Jakarta Selatan 12260
Telp : (021) 5853753 (Hunting) Fax : (021) 7371164, 5853752

Website : http://www.budiluhur.ac.id



KAMPUS ROXY MAS : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : (021) 6328709, 6328710, Fax : (021) 6322872
KAMPUS SALEMBA MAS : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : (021) 3928688, 3928689, Fax : (021) 3161636

iana, S.Kom., M.M., M.Kom

eknologi Informasi

Ditetapkan di  : Jakarta
Pada Tanggal  : 15 Oktober 2018

WINDARTO

WAHYU PRAMUSINTO

JTOMO BUDIYANTO

TTTIN FATIMAH

SUBANDI

SRI MULYATI

NAMA DOSEN

080057

070023

960010

020019

960019

980018

NIP

31

30

29

28

27

26

No

UNIVERS1TAS BUDI LUHUR
Fakultab Tekndldgi Informasi

KAMPUS PUSAT : Jl. Raya Ciledug, Petukangan Utara, Jakarta Selatan 12260
Telp : (021) 5853753 (Hunting) Fax : (021) 7371164, 5853752

Website : http://www.budiluhur.ac.id



KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021-6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872
KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021-3928688 - 3928689, Fax : 021 -3161636

Nilai huruf: A: 85-100 A-: 80-84,99 B+: 75-79,99 B: 70-74,99 B-: 65-69,99
C: 60-64,99 D: 45-59,99 E: 0-44,99

(Dr. Imelda, S.Kom., M.Kom)

(Dr. Indra, S.Kom., M.T.I)

., M.T.I)

Panitia Pe^auii:

3. Moderator

2. Anggota

LKetua

Mahasiswa tersebut di atas wajib menyerahkan hasil perbaikan tulisan Tugas Akhir daiam bentuk
terjilid sesuai dengan Panduan Perbaikan Tugas Akhir, selambat-lambatnya tanggal 06 Pebruari
2019.

dengan nilai angka:     |   77   j

LULUSL

Berdasarkan penilaian pada Penyajian, Penulisan, Program dan Penguasaan Materi,  Maka
Mahasiswa tersebut di atas dinyatakan:

: ZainulAbidin

: 1411501990
: Gunawan Pria Utama, S.Kom., M.Kom

Nama

NIM
Dosen Pembimbing

Pada hari ini, Rabu tanggal 23 Januari 2019 telah dilaksanakan Ujian Sidang Pendadaran Tugas
Akhir sebagai berikut:

Judul:  APLIKASI PENENTUAN BEASISWA MENGGUNAKA METODE VIKOR BERBASIS JAVA
DESKTOP PADA SMA MUHAMMADIYAH 15 JAKARTA

BERITA ACARA SIDANG PENDADARAN TUGAS AKHIR
S/UBL/FTI/0124/1/19

Universitas Budi Luhur
Fakultas Teknolobi Informasi| Fakultas Ekdndmi & Bisnis| Fakultas Ilmu Sgsial & Ilmu Pdlitik

Fakultas TeknikI Fakultas Ilmu Kdmunikasi

Kampus Pusat: Jl. Raya Ciledug - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260
Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id



KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 -6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872
KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021-3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636

Nilai huruf: A: 85-100 A-: 80-84,99 B+: 75-79,99 B: 70-74,99 B-: 65-69,99
C: 60-64,99 D: 45-59,99 E: 0^44,99

(Dr. Indra, S.Kom., M.T.I)

(Painem, S.Kom., M.Kom)

(Windafto, Sf.Kom., M.Kom)

3. Moderator

2. Anggota

1. Ketua

Mahasiswa tersebut di atas wajib menyerahkan hasil perbaikan tulisan Tugas Akhir dalam bentuk
terjilid sesuai dengan Panduan Perbaikan Tugas Akhir, selambat-lambatnya tanggal 06 Pebruari
2019.

huruf:dengan nilai angka:

LULUS

Berdasarkan penilaian pada Penyajian, Penulisan, Program dan Penguasaan Mated, Maka
Mahasiswa tersebut di atas dinyatakan:

Reza Widiantoro

1411500786
Gunawan Pria Utama, S.Kom., M.Kom

Nama

NIM
Dosen Pembimbing

BERITA ACARA S1DANG PENDADARAN TUGAS AKHIR
S/UBL/FTI/0148/1/19

Pada hari ini, Rabu tanggal 23 Januari 2019 telah dilaksanakan Ujian Sidang Pendadaran Tugas
Akhir sebagai berikut:

Judul: IMPLEMENTASI SISTEM PENUNJANG KEPUTUSAN UNTUK PENERIMAAN SISWA
BARU DENGAN METODE WEIGHTED PRODUCT BERBASIS WEB Dl SMKN 1
GUNUNG SINDUR

Universitas Budi Luhur
FAKLJLTAS TEKNOLOBI lNFaRMASl|FAKUL.TAS EKONDMI & BI5NIb|FAKULTAS ILMU 5OSIAL & IUMU PQLITIK

FAKULTAS TEKNIK| FAKULTAS ILMU KDMUNIKASI
Kampus Pusat: Jl. Raya Ciledug - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260

Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id



KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021-6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872
KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021-3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636

Nilai huruf: A: 85-100 A-: 80-84,99 B+: 75-79,99 B: 70-74,99 B-: 65-69,99
0:60-64,99 D: 45-59,99 E: 0-44,99

(Sejati Waluyo, S.Kom., M.Kom)

(Dr..I)

., M.Kom)(Dewi Kusu

3. Moderator

2. Anggota

LKetua

Pa

Mahasiswa tersebut di atas wajib menyerahkan hasil perbaikan tulisan Tugas Akhir dalam bentuk
terjilid sesuai dengan Panduan Perbaikan Tugas Akhir, selambat-lambatnya tanggal 06 Pebruari
2019.

huruf:dengan nilai angka:

LULUS

Nam a: Alfiansyah

NIM: 1411511494
Dosen Pembimbing: Rizky Tahara Shita, S.Kom., M.Kom

Berdasarkan penilaian pada Penyajian, Penulisan, Program dan Penguasaan Materi,  Maka
Mahasiswa tersebut di atas dinyatakan:

BERITA ACARA SIDANG PENDADARAN TUGAS AKHIR
S/UBL/FTI/0119/1/19

Pada hari ini, Rabu tanggal 23 Januari 2019 telah diiaksanakan Ujian Sidang Pendadaran Tugas
Akhir sebagai berikut:

Judul:  IMPLEMENTASI IOT MONITORING SUHU DAN PH AIR BERBASIS ANDROID UNTUK
MEMBANTU BUDIDAYAIKA

Universitas Budi Luhur
FAKULTAB TEKNDLOGI lNFQRMASl| FAKULTAS EKDNGMI & BlSNIs| FAKULTAS ILMU SOSIAL & ILMU PQLITIK

FAKULTAS TEKNIk| FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI
Kampus Pusat: Jl. Raya Ciledug - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260

Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id



KAMPUS ROXY : Pusot Nioga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021-6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872
KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021-3928688 - 3928689, Fax : 021 -3161636

Keteranaan:/', -

Nilai huruf: A: 85-100 A-: 80-84,99 B+: 75-79,99 B: 70-74,99 B-: 65-69,99
C: 60-64,99 D: 45-59,99 E: 0-44,99

(Mufti, ST., M.Kom)

(Ferdiansyah, S.Kom., M.T.I)

^7
(Dr. Indra, S.Kom., M.T.I)

3. Moderator

2. Anggota

1. Ketua

Panitia Penguji:

Mahasiswa tersebut di atas wajib menyerahkan hasil perbaikan tulisan Tugas Akhir dalam bentuk
terjilid sesuai dengan Panduan Perbaikan Tugas Akhir, selambat-lambatnya tanggal 07 Pebruari
2019.

huruf:dengan nilai angka:

LULUS

Berdasarkan penilaian pada Penyajian, Penulisan, Program dan Penguasaan Mated, Maka
Mahasiswa tersebut di atas dinyatakan:

: Nabil Farhan

: 1411502873
: Mufti, ST., M.Kom

Nama

NIM
Dosen Pembimbing

Pada had ini, Kamis tanggal 24 Januari 2019 telah dilaksanakan Ujian Sidang Pendadaran Tugas
Akhir sebagai berikut:

Judul: IMPLEMENTASI ALGORITMA TOPSIS (TECHNIQUE FOR ORDER PREFERENCE BY
SIMILARITY TO IDEAL SOLUTION) UNTUK MENENTUKAN KARYAWAN TERBAIK PADA
PT. PLATINUM CITRA INDONESIA

BER1TA ACARA SIPANG PENDADARAN TUGAS AKHIR
S/UBL/FTI/0179/1/19

Universitas Budi Luhur
Fakultas Teknolqbi Informasi| Fakultas Ekdndmi & Bisnis|fakultas ilmu Sdsial & Ilmu pdlitik

Fakultas Teknik| Fakultas ilmu Kqmunikasi
Kampus Pusat: Jl. Raya Ciledug - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260

Telp : 021-5853753 (hunting). Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id


